Ins neq; homo in ipso creationis principio: q; utriq; restabat aliqd agēdū quod ad britudinē puenirēt. et iō cū vterq; .s. diabolus et p̄m^o homo iōrdinate diuinā silitudinē appetierit: neuter eorū peccauit appetēdo silitudinē nāe: sed p̄mus homo peccauit p̄ncipali appetēdo silitudinē dei q̄stū ad sciam boni et mali sicut serpens ei suggestit: vt .s. p̄ v̄tutē pp̄rie nāe determinaret sibi qd eēt bonū et qd malū ad agēdū: vel et vt per seipsū p̄cognosceret qd sibi bonū vel mali esset futurū. et secūdario peccauit appetēdo silitudinē dei q̄stū ad pp̄riā p̄tātē operādī: vt .s. v̄tute pp̄rie nāe operet ad beatitudinē consequēdā. vñ Augusti. dicit. ii. super Gen. ad lram: q; menti mulieris iheresit amor pp̄rie potestatis. Sed diabolus peccauit appetēdo silitudinē dei q̄stū ad p̄tātē. Vñ Augu. dicit in lib. de vera religione q; magis voluit sua potētia frui q̄ dei. Verūtū q̄stū ad aliquid vterq; deo egparari appetijt iōrdinē. .s. ad aliqd vterq; sibi finiti voluit contēpto diuine regule ordine. Ad p̄mum ergo dōm q; rō illa p̄cedit de silitudine nāe ex cuius appetitu homo n̄ peccauit: vt dictū ē. Ad 2^m dōm: q; appetere silitudinē dei absolute q̄stū ad sciam n̄ ē p̄ctm̄: s; appetere silitudinē hūm̄smodi iōrdinate. .i. supra mēsurā suā peccatū ē. vñ sup illud ps. De^o q; simillis erit tibi. dicit Aug. Qui per se vult esse deus: peruerse vult esse simillis deo: vt diabolus qui noluit esse sub eo. et homo qui vt serpens noluit tenere p̄cepta. Ad 3^m dōm: q; ratio illa p̄cedit de similitudine equiparantie.

Ad tertiu sic p̄cedit. Vñ q; p̄ctm̄ p̄moy paren tū fuerit ceteris grauius. Dicit enim Aug. 14. de ciui. dei. Magna fuit i peccādo iniquitas vbi tanta fuit in nō peccādo facilitas: sed p̄mi parētes maximā habuerūt facilitatē ad non peccādū: q; nihil habebant itri secus qd eos ad peccādū ipelleret. g^o p̄ctm̄ p̄moy: p̄ rētū fuit ceteris grauius. C. P. Pena p̄portionatur culpe sed p̄ctm̄ p̄moy parētū grauius ē punitū: q; p̄ ipsum mors itrouit i hunc mundū: vt apls dicit ad Ro. 5. ergo peccatum illud fuit grauius ceteris peccatis. C. P. I. d. i. mū i q̄libet genere videt eē maximū: vt d. i. 2. in metaph. sed peccatū p̄moy parētū fuit p̄mū iter alia p̄ctā hoium. ergo fuit maximū. C. Sed ē qd Origenes dicit. I. d. ar. bitor: q; aliq; ex his q; i sūmo p̄fectoq; consistēt gradu ad subitū enacuet aut decidat: sed paulatim. et p̄ partes de fluere eū necesse est. sed p̄mi parētes i sūmo p̄fectoq; gradu consistebant: non ergo eoy p̄mū peccatū fuit maximū oim̄ peccator. C. R. n. dōm: q; duplex grauitas in peccato attendi potest. Una qdē ex ipsa sp̄e p̄cti: sicut dicitur mus adulteriū eē graui^o p̄ctm̄ simplici fornicatione. Alia at ē grauitas p̄cti q̄ attēdit s̄m̄ aliquā circūstātiā loci vel p̄sone aut tēporis. I. d. i. mū at grauitas eēntialior: est peccato et p̄ncipalior. vñ s̄m̄ eā magis p̄ctm̄ dicitur graue q̄ s̄m̄ aliaz. Dicēdū ē igit q; peccatū p̄mi hoīs non fuit grauius oib^o alijs p̄ctis humanis s̄m̄ sp̄em p̄cti. et si. n. supbia s̄m̄ suoz genus beāt quādā excellentiā inter alia peccata: maior tñ ē supbia qua q; deū negat vel blasphemāt: q; supbia q; q; iōrdinate diuinā silitudinē appetit: q̄lis fuit supbia p̄moy parētum: vt dictū ē. Sed s̄m̄ conditionē personarū peccatū peccatū illud habuit maximā grauitatē propter p̄fectionē status ipso: i. et ideo dōm est q; illud peccatū fuit qdē s̄m̄ qd grauius: non tñ simplr. Ad p̄mū ergo dōm: q; illa ratio p̄cedit de grauitate p̄cti ex circūstātia peccātis. Ad 2^m dōm: q; magnitudo pene q̄ consecuta ē ad illud p̄mū p̄ctm̄: non correspondet ei s̄m̄ q̄stū p̄p̄e sp̄e: sed iōrdinē fuit p̄mū: q; ex hoc fuit iterrupta ē inocentia p̄mi status: q̄ subtracta de ordinata ē tota nā humana. Ad 3^m dōm: q; i his q; sunt p̄ se ordinata opz id qd est p̄mū eē maximū: talis aut ordo non attenditur i peccatis: sed vnū per accēs sequitur post aliud. vnde non sequitur q; p̄mum peccatum sit maximum.